ПРОТОКОЛ

заседания районной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории МО «Можгинский район»

г. Можга

от 16.06.2011 г.
Председатель комиссии

Салаватуллин Джалиль Абдулхатович - зам. главы по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации МО «Можгинский район»,

Члены комиссии:

Головко Виталий Геннадьевич – начальник отела по делам строительства, архитектуры и ЖКХ, ответственный секретарь комиссии,

Михайлов Виктор Евгеньевич –  начальник ГИБДД ОВД по г. Можге и Можгинскому району. (по согласованию),

Нуриев Марат Фаатович – представитель ОАО «Можгинское дорожное предприятие», (Идиатулин Ф.З.), (по согласованию),

Уразов Эрик Рашидович – управляющий Можгинским филиалом ОАО «Удмуртавтотранс» (по согласованию),

Исымбаев Альфат Галимович - начальника МУ РУНО.

Семенов Семен Николаевич – государственный инспектор «Управление Государственного автодорожного надзора по УР». (отсутствовал).
Повестка дня:
1. Ограничение движение транспорта «Горняк-Русский Пычас» (в с. Горняк – ремонт мостового сооружения).

2. Состояние автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов. Проверка целевого использования материально-технических ресурсов при выполнение комплекса профилактических работ по содержанию автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов. (доклад. ОАО «Можгинское дорожное предприятие», МУ РУНО, ГИБДД). (Нуриев М.Ф., Исымбаев А.Г., Михайлов В.Е.).

3. Обследование ж/дорожного переезда 1047 км. (с. Пычас)
4. По первому вопросу выступили: Информацию Салаватуллина Д.А., Нуриева М.Ф. (Идиаталлин Ф.З.) и др. по Ограничение движение транспорта «Горняк-Русский Пычас» (в с. Горняк – ремонт мостового сооружения) принять к сведению.

РЕШЕНИЕ:

С 20 июня 2011 года комиссии по обеспечению БДД, согласно актов осмотра проезжей части автомобильной дороги  (Елабуга-Ижевск) – с. Пычас, Горняк-Русский Пычас:

1) Установить дополнительные дорожные знаки (временные дорожные знаки), на автодороге (Елабуга-Ижевск) – с. Пычас, согласовать с ГИБДД,
2) Установить шлагбаум по проезжей части автомобильной дороги  (Горняк-Русский Пычас,

3) Проработать вопрос по беспрепятственному проезду единиц спецтехники по проезжей части автомобильной дороги  Горняк-Русский Пычас,

По второму вопросу выступили: Информацию Идиатуллина Ф.З. и др. о Состояние автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов. Проверка целевого использования материально-технических ресурсов при выполнение комплекса профилактических работ по содержанию автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов принять к сведению.

РЕШЕНИЕ:

1. ОАО «Можгинское дорожное предприятие» представить предложение по устройству типовых узлов водопропускных труб.

2. ОАО «Можгинское дорожное предприятие» представить предложение на расширение проезжей части автомобильной дороги Б.Уча-Мальчиково.

3. Выйти с предложением о выделении денежных средств на расширение проезжей части автомобильной дороги Б.Уча-Мальчиково
По третьему вопросу выступили: Информацию Салаватуллина Д.А. принять к сведению.

РЕШЕНИЕ:
1. ОАО «Можгинское дорожное предприятие» представить все необходимые документы на УЗП, приобретенное за счет бюджета УР.

2. Выйти с предложением на Правительственную комиссию по БДД о монтаже устройства заграждающего переезд.
Председатель комиссии:

Зам. главы Администрации

Можгинского района ________________________________________ Салаватуллин Д.А.